
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

 38
[2218]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1406
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муни-

ципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле, пунктах 1 

и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Волог-

ды от 1 августа 2014 года № 5542 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту (за исключением абзаца второго пункта 1.3, пункта 2.5) слова «муниципального обра-

зования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.2. В грифе приложений №№ 1-6 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

3. Внести в постановление Администрации города Вологды от 6 сентября 2012 года № 5204 «О мерах по реализации 

распоряжения Губернатора Вологодской области от 7 августа 2012 года № 1783-р «О мерах по развитию инвестиционного 

потенциала муниципальных образований области» (с последующими изменениями) следующие изменения:

3.1. В преамбуле и по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заме-

нить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

3.2. В преамбуле цифры «38» заменить цифрами «27».

4. Внести в Положение об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании «Город Вологда», утверж-

денное постановлением Администрации города Вологды от 6 сентября 2012 года № 5204 (с последующими изменения-

ми), следующие изменения:

4.1. В наименовании и по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах за-

менить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

4.2. В пунктах 1.2, 5.1 слово «Главой» заменить словом «Мэром».

4.3. Абзац четвертый пункта 4.1 исключить.

5. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 года № 1641 «Об утвержде-

нии Порядка заключения специального инвестиционного контракта с участием муниципального образования «Город Волог-

да», заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «го-

родского округа города Вологды».

6. Внести изменения в Порядок заключения специального инвестиционного контракта с участием муниципального об-

разования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 года № 

1641, заменив в наименовании и по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих паде-

жах словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

7. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 02 июня 2016 года № 624 «Об утверждении 

Порядка оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ, обществ с 

ограниченной ответственностью, сто процентов акций, долей в уставных капиталах которых находится в собственности му-

ниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле, пун-

ктах 1 и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

8. Внести в Порядок оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, акционерных об-

ществ, обществ с ограниченной ответственностью, сто процентов акций, долей в уставных капиталах которых находится в 

собственности муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Во-

логды от 02 июня 2016 года № 624 (с последующими изменениями), следующие изменения:

8.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа город Вологды».

8.2. В грифе и по тексту приложений №№ 1-11, в наименованиях приложений №№ 1-3 слова «муниципального обра-

зования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа город Вологды», за исключением пункта 2 графы 3 табли-

цы приложения № 1.

 8.3. В пункте 2 графы 3 таблицы приложения № 1 слова «муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммуналь-

ного хозяйства муниципального образования «Город Вологда» «Вологдагорводоканал»» заменить словами «муниципальное 

унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал»».

9. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 28 июня 2018 года № 732 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципально-

го образования «Город Вологда», заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Го-

род Вологда»» словами «городского округа город Вологды».

10. Внести изменения в Порядок организации и осуществления контроля за деятельностью муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Во-

логды от 28 июня 2018 года № 732, заменив в наименовании и пункте 1.1 слова «муниципального образования «Город Во-

логда»» словами «городского округа города Вологды».

11. Внести в постановление Администрации города Вологды от 14 сентября 2010 года № 4810 «О Разграничении функ-

ций по управлению муниципальными унитарными предприятиями, открытыми акционерными обществами и обществами с 

ограниченной ответственностью в случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда» находит-

ся 100 процентов акций открытого акционерного общества, 100 процентов долей в уставном капитале общества с ограни-

ченной ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями, между органами Админи-

страции города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:

11.1. В наименовании и пункте 1слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

11.2. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и 

словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».

12. Внести изменения в Разграничение функций по управлению муниципальными унитарными предприятиями, откры-

тыми акционерными обществами и обществами с ограниченной ответственностью в случае, если в собственности муници-

пального образования «Город Вологда» находятся 100 процентов акций открытого акционерного общества, 100 процентов 

долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприяти-

ями, учреждениями, между органами Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации го-

рода Вологды от 14 сентября 2010 года № 4810 (с последующими изменениями), заменив в наименовании, пунктах 6.2, 6.5 

(за исключением предложения второго пункта 6.5 графы 2) таблицы слова «муниципального образования «Город Вологда»» 

словами «городского округа города Вологды».

13. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 года № 1619 «Об утверж-

дении Порядка формирования муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) в отноше-

нии муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муни-

ципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

14. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (ра-

бот) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 

года № 1619 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.4.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

1.4.2. В грифе приложений №№ 1-3 и по тексту приложения № 3 слова «муниципального образования «Город Вологда»» 

заменить словами «городского округа города Вологды».

15. Внести в постановление Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 «Об утверждении По-

рядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и эксперти-

зы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-

ниями) следующие изменения:

15.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

15.2. В преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «Устава городско-

го округа города Вологды».

15.3. Пункт 2 исключить.

15.4. Пункты 3 и 4 считать пунктами 2 и 3.

16. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-

вовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 (с последующими изме-

нениями), следующие изменения:

16.1. В наименовании и абзаце третьем пункта 1.1, в грифе и по тексту приложений №№ 1 - 7 слова «муниципального 

образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

16.2. Абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«процедуру подготовки и размещения уведомления об обсуждении предлагаемого правового регулирования, органи-

зации публичных консультаций для обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта и подготовки за-

ключения об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа 

города Вологды, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными пра-

вовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обя-

занности для субъектов инвестиционной деятельности, за исключением проектов нормативных правовых актов Вологод-

ской городской Думы, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, регу-

лирующих бюджетные правоотношения, а также разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций;».

16.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Оценка регулирующего воздействия проектов актов проводится в целях выявления положений, вводящих избы-

точные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета города Вологды.».

16.4. В подпунктах 1.6.1, 1.6.2 пункта 1.6, пунктах 2.2, 2.4, 2.10, приложениях №№ 1 - 4 слово «инвестиционной» заме-

нить словами «иной экономической».

17. Внести в постановление Администрации города Вологды от 03 февраля 2016 года № 83 «Об утверждении Методи-

ки оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Во-

логда» (с последующими изменениями) следующие изменения:

17.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами 

«городского округа города Вологды».

17.2. В преамбуле цифры «38» заменить цифрами «27».

18. Внести в Методику оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 3 февраля 2016 года № 

83 (с последующими изменениями), следующие изменения:

18.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «город-

ского округа города Вологды».

18.2. В грифе, наименовании и строке 1 приложения слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить 

словами «городского округа города Вологды».

19. Внести в постановление Администрации города Вологды от 5 марта 2011 года № 981 «О Порядке осуществления 

контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими 

изменениями) следующие изменения:

19.1. В наименовании, преамбуле и по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить слова-

ми «городского округа города Вологды».

19.2. В преамбуле цифры «38» заменить цифрами «27».

20. Внести изменение в Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципаль-

ного образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 5 марта 2011 года 

№ 981 (с последующими изменениями), заменив в наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город 

Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

21. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов



2   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1407
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 25 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА № 2261
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 25 апреля 2012 года № 2261 «Об утвержде-

нии Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов в Администрации города Вологды» (с последующими из-

менениями), заменив в преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа го-

рода Вологды».

2. Внести в Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов в Администрации города Вологды, утвержден-

ный постановлением Администрации города Вологды от 25 апреля 2012 года № 2261 (с последующими изменениями), сле-

дующие изменения:

2.1. Абзац шестой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«для проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее пред-

усмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринима-

тельской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, за исключением 

Проектов, утверждающих административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг (вно-

сящих изменения в них), а также разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций, - заключение об оценке регулирующего воздействия на 

Проект, оформленное в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа города Вологды» (с последующи-

ми изменениями);».

2.2. Абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«оценки регулирующего воздействия - на срок не менее 14 и не более 25 календарных дней (дополнительно для проек-

тов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муни-

ципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной эко-

номической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, за исключением Проектов, утверж-

дающих административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг (вносящих изменения в 

них), а также разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период 

действия режимов чрезвычайных ситуаций;».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1411
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 МАРТА 2013 ГОДА № 2634

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, решения Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года 

№ 432 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий», решения Вологодской 

городской Думы от 27 мая 2021 года № 425 «О внесении изменений в отдельные решения Вологодской городской Думы», 

статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в преамбулу постановления Администрации города Вологды от 28 марта 2013 года № 2634 «Об 

утверждении Положения об Отделе организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда Департамента го-

родского хозяйства Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), заменив цифры «38» цифрами «27», 

слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести в Положение об Отделе организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда Департамента 

городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 

28 марта 2013 года № 2634 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Во-

логды».

2.2. Дополнить новым пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Участие в реализации отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» (с последующими изменениями), по реализации мероприятий по приспособлению жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвали-

дов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.».

2.3. Пункты 2.6 - 2.9 считать пунктами 2.7 - 2.10 соответственно.

2.4. Пункт 3.1 дополнить новым подпунктом 3.1.28 следующего содержания:

«3.1.28. Организует работу по использованию средств фонда капитального ремонта на цели сноса или реконструк-

ции муниципальных многоквартирных домов в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.».

2.5. Подпункты 3.1.28 - 3.1.40 пункта 3.1 считать подпунктами 3.1.29 - 3.1.41 пункта 3.1 соответственно.

2.6. В подпункте 3.3.3 пункта 3.3 слово «, коммерческого» исключить.

2.7. Дополнить новым пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. По участию в реализации отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), по реализации мероприятий по приспособлению жилых поме-

щений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов обеспечивает реализацию полномочий в соответствии с 

решением Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года № 432 «О реализации права на участие в осуществлении от-

дельных государственных полномочий».».

2.8. Пункты 3.6 - 3.9 считать пунктами 3.7 - 3.10 соответственно.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1412
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 1 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА № 78

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 01 февраля 2018 года № 78 «Об осу-

ществлении закупок в электронной системе «Электронный магазин» (с последующими изменениями), дополнив новым аб-

зацем двадцать девятым следующего содержания:

«оборудования для антитеррористической защищенности объектов;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1414
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 
ПРИ ВЫЯВЛЕНИИ БЕСХОЗЯЙНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 ок-

тября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующи-

ми изменениями), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 декабря 2015 года № 

931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», на основании статей 27, 44 Устава го-

родского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия органов Администрации города Вологды при выявлении бесхозяй-

ного недвижимого имущества.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Вологды

от 15.09.2021 № 1414

Порядок
взаимодействия органов Администрации города Вологды 

при выявлении бесхозяйного недвижимого имущества
1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочивания действий органов Администрации города Вологды в рамках 

реализации полномочий органов местного самоуправления в отношении бесхозяйного недвижимого имущества, установ-

ленных статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, и регулирует вопросы выявления бесхозяйного недви-

жимого имущества, находящегося на территории городского округа города Вологды, постановки его на учет в территори-

альном органе федерального органа в области государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав 

(далее - Орган регистрации прав), признания права собственности городского округа города Вологды на такое имущество.

2. Настоящий Порядок распространяется на недвижимое имущество (за исключением земельных участков, подлежа-

щих государственной регистрации воздушных и морских судов, судов внутреннего плавания, самовольных построек в со-

ответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации), не имеющее собственника или собственник ко-

торого неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности на которое собственник отказал-

ся.

3. Сведения об объекте недвижимого имущества, имеющем признаки бесхозяйного имущества (далее - выявленный 

бесхозяйный объект), поступают в Администрацию города Вологды:

от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Вологодской области, органов 

местного самоуправления;

от физических и юридических лиц;

от собственника объекта недвижимого имущества в форме заявления об отказе от права собственности на данный 

объект;

в иных формах, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

4. Подготовку заявления о постановке на учет выявленного бесхозяйного объекта (далее - Обращение) и направление 

Обращения в Орган регистрации прав осуществляет Департамент имущественных отношений Администрации города Во-

логды (далее - Уполномоченный орган) на основании:

4.1) сведений о выявленном бесхозяйном объекте, поступивших в Уполномоченный орган либо

4.2) заявления собственника об отказе от права собственности на объект недвижимости.

5. Заявление собственника (участников общей собственности) об отказе от права собственности на объект недвижимо-

сти (далее – Заявление) оформляется в свободной форме с обязательным указанием:

вида объекта недвижимости, его кадастрового номера и адреса (при наличии); сведений о собственнике(ах) объек-

та недвижимости:

 - для юридического лица: полное наименование; основной государственный регистрационный номер и идентифика-

ционный номер налогоплательщика (указываются в отношении российского юридического лица); страна регистрации (ин-

корпорации), дата и номер регистрации (указываются в отношении иностранного юридического лица); почтовый адрес; те-

лефон для связи и адрес электронной почты (при наличии);

- для физического лица: фамилия, имя (полностью), отчество (полностью, при наличии); дата рождения; место рожде-

ния; гражданство (для лица без гражданства указываются слова «лицо без гражданства»); страховой номер индивидуаль-

ного лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) (указывается для лица, на которое зако-

нодательством Российской Федерации распространяется обязательное пенсионное страхование); реквизиты документа, 

удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, кем выдан); почтовый адрес; телефон для связи и адрес элек-

тронной почты (при наличии).

В случае, если от имени физического лица действует представитель, дополнительно указываются сведения о пред-

ставителе: фамилия, имя (полностью), отчество (полностью, при наличии); реквизиты документа, удостоверяющего лич-

ность (вид, серия, номер, дата выдачи, кем выдан); реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя.

Из Заявления должно однозначно следовать, что собственник(и) отказывается(ются) от права собственности на кон-

кретный объект недвижимого имущества.



   3

6. Заявление представляется в Уполномоченный орган на бумажном носителе посредством личного обращения либо 

почтового отправления. К Заявлению прилагаются копии документов, подтверждающих наличие права собственности у 

лица (лиц), отказывающегося(ихся) от права собственности на объект недвижимого имущества.

6.1. При представлении Заявления посредством личного обращения:

физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий его личность, представитель физического лица – документ, 

подтверждающий его личность и полномочия представителя физического лица;

лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, предъявляет документ, удостове-

ряющий личность, а также документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени юридического лица. Пред-

ставитель юридического лица по доверенности предъявляет нотариально удостоверенную доверенность, подтверждаю-

щую его полномочия.

6.2. Если Заявление представляется посредством почтового отправления к нему прилагаются:

копии документа, удостоверяющего личность заявителя – физического лица, документов, удостоверяющих личность и 

полномочия представителя физического лица;

копии документов, удостоверяющих личность и полномочия лица, имеющего право действовать без доверенности от 

имени юридического лица – в случае если заявителем является юридическое лицо.

6.3. При отказе от права собственности юридическим лицом, для которого в соответствии с действующим законода-

тельством, определяющим правовое положение данного вида юридических лиц, требуется согласие (одобрение) органов 

управления юридического лица на совершение крупной сделки:

копия документа, подтверждающего, что отказ от права собственности на данный объект недвижимого имущества не 

является крупной сделкой либо

копия решения о согласии на совершение крупной сделки.

6.4. При представлении Заявления посредством личного обращения копии указанных документов могут быть удосто-

верены либо нотариально либо должностным лицом Уполномоченного органа на основании представленных заявителем 

оригиналов документов.

Если Заявление представляется посредством почтового отправления, копии указанных документов должны быть удо-

стоверены в нотариальном порядке.

7. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня поступления сведений, указанных в подпункте 4.1 пун-

кта 4 настоящего Порядка, осуществляет следующие действия:

7.1. Организует осмотр выявленного бесхозяйного объекта с выездом на место (в отношении наземных объектов).

7.2. При отсутствии адреса выявленного бесхозяйного объекта (здания, сооружения) обращается за присвоением 

адреса на такой объект в Департамент градостроительства Администрации города Вологды.

7.3. Направляет запросы:

в Орган регистрации прав для получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости на объект не-

движимого имущества (при отказе собственника от права собственности);

в государственные органы (организации), осуществлявшие регистрацию прав на недвижимое имущество до введе-

ния в действие Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижи-

мое имущество и сделок с ним» (с последующими изменениями) и до начала деятельности учреждения юстиции по госу-

дарственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Вологодской области, для получе-

ния документа, подтверждающего, что право собственности на выявленный бесхозяйный объект не было зарегистрирова-

но указанными государственными органами (организациями);

в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра федерального имущества, орган 

исполнительной власти Вологодской области, уполномоченный на ведение реестра собственности Вологодской области, 

для получения документов, подтверждающих, что выявленный бесхозяйный объект не учтен в реестре федерального иму-

щества и реестре собственности Вологодской области.

7.4. В случае, если выявленный бесхозяйный объект относится к объектам коммунальной или транспортной инфра-

структуры, Уполномоченный орган направляет запрос в Департамент городского хозяйства Администрации города Волог-

ды о представлении заключения о необходимости инициирования процедуры по постановке объекта на учет в Органе ре-

гистрации прав в качестве бесхозяйного.

В случае представления положительного заключения по данному вопросу Департамент городского хозяйства Админи-

страции города Вологды одновременно направляет в Уполномоченный орган информацию об индивидуализирующих ха-

рактеристиках такого объекта: местоположение, схема объекта, протяженность (для линейных объектов), для автомобиль-

ных дорог и проездов: местоположение, схема объекта, протяженность, ширина проезжей части, тип дорожного покрытия.

В случае отрицательного заключения Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды по данному 

вопросу Уполномоченный орган направляет заявителю отказ в осуществлении действий по постановке выявленного бесхо-

зяйного объекта на учет в Органе регистрации прав в качестве бесхозяйного.

8. После получения информации, предусмотренной подпунктами 7.2 - 7.4 пункта 7 настоящего Порядка, Уполномочен-

ный орган:

при отсутствии государственного кадастрового учета выявленного бесхозяйного объекта направляет заявление в 

специализированную организацию для проведения кадастровых работ и изготовления технического плана на выявлен-

ный бесхозяйный объект. Специализированная организация обеспечивает проведение кадастровых работ и представле-

ние технического плана в Уполномоченный орган (в отношении бесхозяйных объектов теплоснабжения сроки проведения 

кадастровых работ и представление технического плана в Уполномоченный орган составляют не более 45 календарных 

дней). Уполномоченный орган в течение 14 календарных дней со дня получения технического плана направляет заявление 

о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей в Орган регистрации прав;

при наличии государственного кадастрового учета выявленного бесхозяйного объекта направляет в течение 14 кален-

дарных дней заявление о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей в Орган регистрации прав.

9. В случае поступления в Уполномоченный орган заявления собственника(ов) об отказе от права собственности на 

объект недвижимости в соответствии с подпунктом 4.2 пункта 4 настоящего Порядка Уполномоченный орган организует в 

течение 30 календарных дней:

9.1. Направление запроса в Орган регистрации прав для получения выписки из Единого государственного реестра не-

движимости на объект недвижимого имущества.

9.2. Направление заявления о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей в Орган регистрации прав.

10. По истечении года со дня постановки выявленного бесхозяйного объекта на учет в качестве бесхозяйного в Орга-

не регистрации прав Уполномоченный орган в случае, если объект может находиться в муниципальной собственности в со-

ответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), а в отношении объектов комму-

нальной или транспортной инфраструктуры также в случае наличия положительного заключения Департамента городского 

хозяйства Администрации города Вологды, обращается в суд с требованием о признании права собственности городско-

го округа города Вологды на этот объект.

11. На основании вступившего в законную силу решения суда о признании права собственности городского округа го-

рода Вологды на объект, учитываемый в качестве бесхозяйного, Уполномоченный орган:

11.1. Осуществляет действия по государственной регистрации права собственности городского округа города Волог-

ды на объект недвижимого имущества в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (с последующими изменениями).

11.2. Осуществляет действия по внесению сведений об объекте недвижимого имущества в реестр объектов муници-

пальной собственности города Вологды в порядке, установленном приказом Министерства экономического развития Рос-

сийской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1415
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЧАСОВ РАБОТЫ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ РОЗНИЧНОЙ 
ТОРГОВЛИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава городского округа го-

рода Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского округа города Вологды часы работы для предприятий розничной торговли в 

пределах с 00.00 до 24.00.

2. Руководителям предприятий розничной торговли, управляющим рынками компаниям, осуществляющим деятель-

ность на территории городского округа города Вологды, принять к сведению, что погрузочно-разгрузочные и прочие рабо-

ты, которые могут привести к нарушению покоя граждан и тишины в ночное время, является недопустимым в соответствии 

с требованиями закона Вологодской области от 28 января 2013 года № 2973-ОЗ «Об обеспечении покоя граждан и тишины 

в ночное время в Вологодской области» (с последующими изменениями).

3. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли, управляющим рынками компаниям, осуществля-

ющим деятельность на территории городского округа города Вологды, установить режим работы в пределах, установлен-

ных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды А.Н. Баранов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1416
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
 ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 1633

Во исполнение протеста прокуратуры города Вологды № 22-01-2021 от 29 июня 2021 года, в соответствии с Федераль-

ным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 25 декабря 2018 года № 1633 «Об утвержде-

нии административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению сведений информаци-

онной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образова-

ния «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании и по тексту слова «муниципального образо-

вания «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению сведений ин-

формационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 декабря 2018 года № 

1633 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту (за исключением абзаца пятнадцатого пункта 1.3) слова «муниципальное образова-

ние «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда» в соответствую-

щих падежах.

2.2. В пункте 1.3:

2.2.2. В абзаце пятнадцатом слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг на территории муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «Многофункциональный центр ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде».

2.2.3. В абзаце семнадцатом цифры «72-33-44, 8(8172) 76-26-12» заменить цифрами «77-07-07».

2.2.4. В абзаце восемнадцатом цифры «78-08-07» заменить цифрами «77-07-07».

2.2.5. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«График работы МФЦ: понедельник, пятница: с 08.00 до 18.00 (без перерыва на обед), вторник – четверг: с 08.00 до 

20.00 (без перерыва на обед), суббота: с 09.00 до 13.00 (без перерыва на обед), выходной день - воскресенье.».

2.3. В разделе 2:

2.3.1. В абзаце первом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова и цифры «не более 14 календарных» заменить цифрами и сло-

вом «10 рабочих».

2.3.2. Абзацы одиннадцатый – тринадцатый пункта 2.5 исключить.

2.3.3. Абзац шестой подпункта 2.6.1 пункта 2.6 исключить.

2.3.4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- предоставление запрашиваемой информации не входит в полномочия Уполномоченного органа;

- отсутствие необходимых сведений в ИСОГД;

- запрашиваемые сведения отнесены федеральным законодательством к категории ограниченного доступа и заяви-

тель не имеет права доступа к такой информации;

- не предоставлены характеристики объекта, в отношении которого запрашиваются сведения ИСОГД, в том числе наи-

менование и адрес объекта, кадастровый номер земельного участка, описание территории.».

2.3.5. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Порядок и размер платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги.

Предоставление сведений ИСОГД осуществляется бесплатно.».

2.4. Абзац четвёртый подпункта 3.3.2 пункта 3.3 исключить.

2.5. В грифе и в тексте приложения № 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «го-

родского округа города Вологды».

2.6. Приложения № 2 и № 3 исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов



4   
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 08 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 9304
Во исполнение протеста прокуратуры города Вологды от 28 июня 2021 года № 22-01-2021, руководствуясь Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 08 декабря 2015 года № 9304 «Об утверждении Положе-

ния о ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования «Город Вологда»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами 

«городского округа города Вологды».

1.2. В преамбуле слова и цифры «выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 09 

июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»,» исключить.

1.3. Пункт 2 исключить.

1.4. Пункты 3, 4 считать пунктами 2, 3 соответственно.

2. Внести в Положение о ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на терри-

тории муниципального образования «Город Вологда», утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 

08 декабря 2015 года № 9304 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах за-

менить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах, за исключением наименования раздела 3, 

абзаца первого пункта 3.1, наименования раздела 4.

2.2. В разделе 1:

2.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории 

городского округа города Вологды определяет структуру, формирование и ведение информационной системы обеспече-

ния градостроительной деятельности на территории городского округа города Вологды (далее - ИСОГД), а также предо-

ставление сведений, содержащихся в ИСОГД, по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправ-

ления, физических и юридических лиц.».

2.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. ИСОГД представляет собой систематизированный свод сведений, документов, материалов о развитии террито-

рий, об их застройке, земельных участках, о существующих и планируемых к размещению объектах капитального строи-

тельства и иные необходимые для осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа го-

рода Вологды сведения.».

2.2.3. Абзац третий пункта 1.7 исключить.

2.3. В разделе 2:

2.3.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Состав документов и сведений ИСОГД».

2.3.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Документы ИСОГД размещаются в девяти основных разделах (I – IX) и восьми дополнительных разделах (X-XVII).».

2.3.3. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Основные разделы ИСОГД:».

2.4. В наименовании раздела 3, в абзаце первом пункта 3.1, в наименовании раздела 4 слова «муниципального обра-

зования «Город Вологда»» исключить.

2.5. В разделе 5:

2.5.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Сведения, содержащиеся в ИСОГД, предоставляются на безвозмездной основе».

2.5.2. Пункты 5.4 – 5.6 исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1418
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 8036
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 30 декабря 2008 года № 8036 «О порядке разработки прогнозов и 

прогнозно-аналитических материалов по социально-экономическому развитию муниципального образования «Город Во-

логда» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях совершенствования работы по разработке прогноза и прогнозно-аналитических материалов по социально-э-

кономическому развитию городского округа города Вологды, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести изменение в Положение о порядке разработки прогнозов и прогнозно-аналитических материалов по соци-

ально-экономическому развитию муниципального образования «Город Вологда», утвержденное постановлением Главы го-

рода Вологды от 30 декабря 2008 года № 8036 (с последующими изменениями), заменив в наименовании и по тексту сло-

ва «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда» 

в соответствующих падежах.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1419
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 697

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-

рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменения-

ми), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 30 июня 2017 года № 697 «О Порядке подго-

товки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на террито-

рии муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле 

и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести изменение в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным марш-

рутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановле-

нием Администрации города Вологды от 30 июня 2017 года № 697 (с последующими изменениями), заменив в наимено-

вании, пунктах 1 и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

3. Внести в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Волог-

ды от 30 июня 2017 года № 697 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-

го округа города Вологды».

3.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В срок до 31 декабря 2020 года запланирована организация пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

по муниципальным маршрутам путем изменения вида регулярных перевозок, осуществляемых по троллейбусному марш-

руту № 4 «Больничный комплекс – Бригантина», с перевозок по нерегулируемым тарифам на перевозки по регулируемым 

тарифам.».

3.3. В пункте 11:

3.3.1. В абзаце втором цифры и слова «1 июня 2021 года» заменить цифрами и словами «1 июля 2022 года».

3.3.2. Абзац второй после цифр и слов «№ 42 «Екимцево – Доронино»» дополнить цифрами и словами «, № 16 «Даль-

няя – ВПЗ»».

3.3.3. Абзац третий исключить.

3.3.4. Абзац восьмой (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«в срок до 1 января 2023 года по автобусным маршрутам № 40 «Архангельская - Областная детская больница – ВПЗ», № 

4 «Дальняя - Поликлиника – Возрождения», № 45 «ВПЗ – Мясокомбинат»;».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19 июля 2021 года.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1420

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ИЮНЯ 2011 ГОДА № 3020

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последу-

ющими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 2 марта 2011 года № 566 «Об утверждении Положения о 

порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого для 

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим 

организациям», постановлением Администрации города Вологды от 20 апреля 2011 года № 1992 «Об утверждении Поряд-

ка рассмотрения предложений и принятия решений по включению муниципального имущества в Перечень (исключению из 

Перечня) муниципального имущества, используемого для предоставления во владение и (или) пользование на долгосроч-

ной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, и о создании Комиссии по рассмотрению пред-

ложений по включению муниципального имущества в Перечень (исключению из Перечня)» (с последующими изменения-

ми), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 6 июня 2011 года № 3020 «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества, используемого для предоставления во владение и (или) пользование на долгосроч-

ной основе социально ориентированным некоммерческим организациям» (с последующими изменениями), заменив в пре-

амбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» цифрами и словами «27, 44 Устава го-

родского округа города Вологды».

2. Внести изменение в Перечень муниципального имущества, используемого для предоставления во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный поста-

новлением Администрации города Вологды от 6 июня 2011 года № 3020 (с последующими изменениями), изложив его в 

новой прилагаемой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Вологды

от 6 июня 2011 года № 3020
 (в редакции постановления Администрации города Вологды

от 16.09.2021 № 1420)
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

 ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ
СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
№ 
п/п

Наиме-
нование 
имуще-

ства

Адрес объекта Пло-
щадь 
кв.м

Технические характе-
ристики (с указанием 
индивидуализирую-

щих признаков)

Целевое на-
значение, вид 
использова-

ния

Наличие обременения

1 нежилые 
помеще-

ния

г. Вологда, ул. Коз-
ленская, д. 91

74,8 I этаж - №№ 1-5 Администра-
тивные (офис-
ные), учебные

Договор на аренду нежилых поме-
щений муниципальной собственно-
сти от 01.03.2010 № 27/10 с ЧУДО 

«Вишенка»
2 нежилые 

помеще-
ния

г. Вологда, ул. Ще-
тинина, д. 23

104,3 I этаж - №№ 1-16 Администра-
тивные (офи-

сные)

Договор на аренду нежилых поме-
щений муниципальной собственно-
сти от 11.06.2010 № 8/2 с АНО «Кри-

зисный центр для женщин»



   5

3 нежилые 
помеще-

ния

г. Вологда, ул. Бла-
говещенская, д. 78

88,1 I этаж - №№ 25, 27-
30, 32-34

Администра-
тивные (офи-

сные)

Договор на аренду нежилых поме-
щений муниципальной собственно-
сти от 23.11.2010 № 7/7 с ВОМОО 
«Вологодский поисковый отряд»

4 нежилые 

помеще-

ния

г. Вологда, ул. 

Хлюстова, д. 23

141,2 I этаж - №№ 1-15 Администра-

тивные (офи-

сные)

Договор о предоставлении муници-

пального имущества в безвозмезд-

ное пользование от 25.10.2012 № 61 

Вологодской областной организа-

ции общероссийской общественной 

организации «Всероссийское обще-

ство инвалидов» (ВОО ВОИ)
5 нежилое 

здание с 

земель-

ным участ-

ком

г. Вологда, ул. 

Предтеченская, 

д. 54-а

145 одноэтажное здание Администра-

тивное (офи-

сное)

Договор на аренду нежилого здания 

муниципальной собственности от 

30.01.2009 № 41/9 с ВООО «Исток»

6 нежилые 

помеще-

ния

г. Вологда, ул. Ко-

нева, д. 33

146,1 I этаж - №№ 14-19, 

15а, 15б, 19а, 19б, 

29а, 29б, 29в

Администра-

тивное (офи-

сное)

Договор аренды нежилых помеще-

ний муниципальной собственности 

от 27.12.2018 № 38/12 с Вологод-

ской городской организацией обще-

российской общественной органи-

зации «Всероссийское общество ин-

валидов» (ВОИ)
7 нежилые 

помеще-

ния

г. Вологда, Некра-

совский переу-

лок, д. 3

867,3 I этаж - №№ 1-30, 

43-46

Администра-

тивное (офи-

сное)

Договор о предоставлении муници-

пального имущества в безвозмезд-

ное пользование от 30.07.2018 № 

3 Местному отделению города Во-

логды общероссийской обществен-

ной организации «Российский Крас-

ный Крест»
8 нежилые 

помеще-

ния

г. Вологда, ул. Сер-

гея Орлова, д. 1

444,7 I этаж - №№ 1-9, 2а, 

6а, 11 II этаж - №№ 

1-11, 3а, 6а, 7а, 11а, 

12а,13

Администра-

тивные (офи-

сные)

Договор аренды муниципального 

имущества от 04.09.2020 № 14/8 с 

ЧУДО «Вишенка»

9 нежилые 

помеще-

ния

г. Вологда, ул. Пан-

кратова, д. 75

311,2 I этаж - №№ 46-52, 

50а, 54а

Администра-

тивные (офи-

сные)
Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1421

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7670

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 01 

августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-

рования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании 

статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администра-

ции города Вологды от 10 октября 2014 года № 7670 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 1 366 712,8 тыс. руб., в том числе за счет средств 
бюджета города Вологды – 127 712,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 22 726,8 тыс. руб.;
2021 год – 30 859,4 тыс. руб.;
2022 год – 18 753,8 тыс. руб.;
2023 год – 18 753,8 тыс. руб.;
2024 год – 18 865,0 тыс. руб.;
2025 год – 17 753,8 тыс. руб.

 ».

1.1.2. В пункте 5 графы 2 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «2» заме-

нить цифрой «3».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В графе 10 строки третьей пункта 3 раздела I «Перечень целевых показателей муниципальной программы» циф-

ру «2» заменить цифрой «3».

1.2.2. Примечание «**» после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

 «3. Чернышевского ул., д. 121, кв. 86.».

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению опеки и попечительства Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент эко-

номического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Социальная под-

держка граждан» в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяются на 

правоотношения, возникшие с 22 июля 2021 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

 Приложение
к постановлению Администрации

города Вологды
 от 16.09.2021 № 1421

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан»
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

Испол-
нитель, 
участ-

ник му-
ници-

пальной 
про-

грам-
мы

Источ-
ник фи-
нанси-
рова-

ния

Финансовые затраты, тыс.руб.
Базовый 

год
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11
1 Обеспечение 

предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки пенсионе-
ров на усло-
виях догово-
ра пожизнен-

ной ренты

ДГХ Всего 1 088,70 1 100,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 4 100,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 088,70 1 100,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 4 100,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение 
предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки ветеранов 

ВОВ 1941-
1945 годов

ДГХ Всего 1 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Обеспечение 
предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки ветеранов 
Великой От-
ечественной 
войны 1941-
1945 годов

ДГХ, 
МКУ 

«Служ-
ба го-

родско-
го хо-
зяй-

ства»

Всего 1 088,70 1 079,6 995,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 075,2
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 088,70 1 079,6 995,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 075,2
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Социальная 
поддержка 

отдельных ка-
тегорий граж-
дан, установ-
ленных Феде-
ральным за-
коном от 12 
января 1995 
года № 5-ФЗ 

«О ветеранах»

ДИО Всего 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Социальная 
поддержка 

отдельных ка-
тегорий граж-
дан, установ-
ленных Феде-
ральным за-
коном от 24 
ноября 1995 
года № 181-
ФЗ «О соци-

альной защи-
те инвалидов 
в Российской 
Федерации»

ДИО Всего 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Реализация 
региональ-
ного проек-

та «Финансо-
вая поддерж-
ка семей при 
рождении де-

тей»

ДГ Всего 94 101,70 104 078,7 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 641 478,7
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 94 101,70 104 078,7 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 641 478,7
МБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение 
предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки малоиму-
щих много-

детных семей 
по оплате жи-

лого поме-
щения

УОП Всего 1 410,20 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 8 461,2
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 410,20 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 1 410,2 8 461,2
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Обеспечение 
предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки отдельным 

категориям 
граждан, про-
живающих и 
работающих 
в сельской 
местности

УОП Всего 499,30 529,3 499,3 499,3 499,3 499,3 499,3 3 025,8
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 499,30 529,3 499,3 499,3 499,3 499,3 499,3 3 025,8
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Обеспечение 
предоставле-
ния социаль-
ной поддерж-
ки отдельным 

категори-
ям граждан в 
виде компен-
сации расхо-
дов по оплате 
услуг отопле-
ния отдель-
ным катего-
риям граж-

дан

УОП Всего 28,00 0,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 140,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 28,00 0,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 140,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6   

7 Обеспечение 

предоставле-

ния мер соци-

альной под-

держки от-

дельным ка-

тегориям пе-

дагогических 

работников

УОП Всего 4 860,00 3 980,0 4 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 840,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 4 860,00 3 980,0 4 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 840,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Обеспече-

ние предо-

ставления 

мер социаль-

ной поддерж-

ки отдельным 

категориям 

медицинских 

работников

УОП Всего 6 956,00 4 992,5 272,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 265,1
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 6 956,00 4 992,5 272,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 265,1
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Обеспече-

ние предо-

ставления 

мер социаль-

ной поддерж-

ки гражданам 

Российской 

Федерации, 

сдавшим без-

возмездно 

кровь и (или) 

ее компонен-

ты в бюджет-

ном учреж-

дении здра-

воохранения 

Вологодской 

области «Во-

логодская об-

ластная стан-

ция перели-

вания крови 

№ 1»

УОП Всего 5 750,00 5 750,0 5 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 500,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5 750,00 5 750,0 5 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 500,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Обеспечение 

предоставле-

ния мер соци-

альной под-

держки се-

мьям в связи 

с рождением 

одновремен-

но трех и бо-

лее детей

УОП Всего 0,00 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,00 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Обеспечение 

предоставле-

ния мер соци-

альной под-

держки детям 

из многодет-

ных семей, 

обучающим-

ся в муници-

пальных об-

щеобразова-

тельных орга-

низациях

УО Всего 20 173,00 24 216,7 24 733,6 21 273,6 21 273,6 21 273,6 21 273,6 134 044,7
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 20 173,00 24 216,7 24 733,6 21 273,6 21 273,6 21 273,6 21 273,6 134 044,7
МБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Обеспече-

ние предо-

ставления 

мер социаль-

ной поддерж-

ки родителям 

(законным 

представите-

лям) детей, 

посещающих 

образова-

тельные ор-

ганизации, 

реализую-

щие основ-

ную общеоб-

разователь-

ную програм-

му дошколь-

ного образо-

вания

УО Всего 82 129,40 69 463,5 81 378,3 81 378,3 81 378,3 81 378,3 81 378,3 476 355,0
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 75 200,00 66 578,3 76 118,0 76 118,0 76 118,0 76 118,0 76 118,0 447 168,3
МБ 6 929,40 2 885,2 5 260,3 5 260,3 5 260,3 5 260,3 5 260,3 29 186,7
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Обеспечение 
предостав-
ления мер 

социальной 
поддержки на 
оплату услуг 
по передаче 

данных и пре-
доставлению 
доступа к ин-
формацион-
но-телеком-
муникацион-
ной сети «Ин-
тернет» в со-
ответствии 
с тарифами 

на оплату ус-
луг связи ро-
дителям (за-

конным пред-
ставителям) 
детей-инва-
лидов, явля-
ющихся обу-
чающимися 

муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-

заций, обуче-
ние которых 
по образова-
тельным про-
граммам на-
чального об-
щего, основ-
ного общего, 
среднего об-
щего обра-

зования про-
изводится на 

дому с ис-
пользовани-
ем дистанци-
онных обра-
зовательных 
технологий

УО Всего 63,00 631,6 1 395,5 466,1 466,1 466,1 466,1 3 891,5
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 63,00 631,6 1 395,5 466,1 466,1 466,1 466,1 3 891,5
МБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Обеспечение 
предоставле-
ния мер соци-

альной под-
держки педа-

гогическим 
работникам 

муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-
заций, про-

живающим и 
работающим 

в сельской 
местности, в 
соответствии 
с законом об-

ласти от 28 
апреля 2010 

года № 2271-
ОЗ «О еди-
новремен-

ных выплатах 
педагогиче-
ским работ-
никам, про-

живающим и 
работающим 

в сельской 
местности»

УО Всего 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО 
ПОДПРО-
ГРАММЕ 2

Всего 196 467,10 198 390,5 107 507,40 103 118,00 103 118,00 103 118,00 103 118,00 718 369,90
ФБ 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 189 537,70 195 505,3 102 247,10 97 857,70 97 857,70 97 857,70 97 857,70 689 183,20
МБ 6 929,40 2 885,2 5 260,30 5 260,30 5 260,30 5 260,30 5 260,30 29 186,70
ВБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Обеспечение 
предостав-
ления мер 

социальной 
поддержки 

обучающим-
ся с ограни-

ченными воз-
можностя-

ми здоровья, 
обучающим-
ся по адапти-
рованным ос-

новным об-
щеобразова-
тельным про-
граммам ин-
дивидуально 

на дому

УО Всего 287,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 12 257,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 287,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 2 394,0 12 257,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Обеспечение 
реализации 
мер по при-

способлению 
жилых поме-
щений и об-

щего имуще-
ства в много-
квартирном 
доме с уче-
том потреб-
ностей инва-

лидов

ДГХ, 
МКУ 

«Служ-
ба го-

родско-
го хо-
зяй-

ства»

Всего 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 1 111,2 0,0 1 111,2
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1 088,70 0,0 0,0 0,0 0,0 1 111,2 0,0 1 111,2
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



   7

16 Обеспечение 
предоставле-
ния мер соци-

альной под-
держки педа-

гогическим 
работникам 

муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-
заций, про-

живающим и 
работающим 

в сельской 
местности

УО Всего 50,0 30,0 0,0 0,0 50,0 30,0 160,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 50,0 30,0 0,0 0,0 50,0 30,0 160,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Обеспечение 
предостав-
ления мер 

социальной 
поддержки 

детям в виде 
бесплатного 
обеспечения 
продуктами 
детского пи-
тания молоч-

ной кухни

УО Всего 0,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 18 000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0 18 000,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Обеспече-
ние предо-
ставления 

мер социаль-
ной поддерж-
ки некоторым 

категориям 
медицинских 
работников 
по догово-

рам ипотеч-
ного кредито-

вания

УОП Всего 0,0 6 183,4 6 956,0 6 956,0 6 956,0 6 956,0 34 007,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 6 183,4 6 956,0 6 956,0 6 956,0 6 956,0 34 007,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ

ДГХ, 
МКУ 

«Служба 
город-
ского 
хозяй-
ства»

Всего 2 179,6 1 995,6 1 000,0 1 000,0 1 111,2 0,0 7 286,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2 179,6 1 995,6 1 000,0 1 000,0 1 111,2 0,0 7 286,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДГ Всего 104 078,7 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 641 478,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 104 078,7 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 107 480,0 641 478,7
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УОП Всего 17 662,0 20 003,5 8 893,5 8 893,5 8 893,5 8 893,5 73 239,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 17 662,0 20 003,5 8 893,5 8 893,5 8 893,5 8 893,5 73 239,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 94 648,8 113 531,4 109 112,0 109 112,0 109 162,0 109 142,0 644 708,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 91 763,6 104 671,1 100 251,7 100 251,7 100 301,7 100 281,7 597 521,5
МБ 2 885,2 8 860,3 8 860,3 8 860,3 8 860,3 8 860,3 47 186,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО Всего 205 353,30 218 569,1 243 010,5 226 485,5 226 485,5 226 646,7 225 515,5 1 366 712,8
ФБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 189 537,70 195 842,3 212 151,1 207 731,7 207 731,7 207 781,7 207 761,7 1 239 000,2
МБ 15 815,60 22 726,8 30 859,4 18 753,8 18 753,8 18 865,0 17 753,8 127 712,6
ВБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Используемые сокращения: ДГХ – Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды; ДГ - Департамент градостроитель-
ства Администрации города Вологды; УОП – Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды; УО - Управление образо-
вания Администрации города Вологды;
МКУ «Служба городского хозяйства» - Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства». ».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1422
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 10704

В соответствии с постановлением Главы города Вологды от 4 февраля 2009 года № 526 «О введении новых систем опла-

ты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-

ниями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 3 к Положению о порядке оплаты труда руководителей муниципальных учрежде-

ний, подведомственных Управлению образования Администрации города Вологды, Управлению культуры и историко-куль-

турного наследия Администрации города Вологды и Управлению физической культуры и массового спорта Администрации 

города Вологды, утвержденному постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10704 (с по-

следующими изменениями), изложив пункт 2 таблицы в следующей редакции:

«2. Для учреждений дополнительного образования, спортивных школ и физкультурно-спортивных центров».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1423
О ПРИСУЖДЕНИИ ГРАНТА ИМЕНИ П.А. 

КОЛЕСНИКОВА В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
В 2021 ГОДУ ПЕДАГОГАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с Положением о ежегодном гранте имени П.А. Колесникова в области образования, утвержденным по-

становлением Администрации города Вологды от 17 сентября 2013 года № 7632 (с последующими изменениями), с учетом 

решения конкурсной комиссии по присуждению гранта имени П.А. Колесникова в области образования в 2021 году, на ос-

новании статей 27, 44 городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За многолетнее высокое качество обучения и воспитания обучающихся, внедрение инновационных разработок в 

сфере образования, содействующих развитию личности обучающихся, присудить в 2021 году пять грантов имени П.А. Ко-

лесникова в области образования в размере 37 432 (Тридцать семь тысяч четыреста тридцать два) рубля 50 копеек каждый 

следующим педагогам муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа города Вологды:

Бахтенкову Евгению Валерьевичу, учителю истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

33»;

Воеводиной Наталии Вениаминовне, учителю начальных классов МАОУ «Центр образования № 42»;

Квашниной Татьяне Николаевне, учителю иностранных языков МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 име-

ни Маршала Советского Союза И.С. Конева»;

Матвеевой Елене Сергеевне, учителю иностранных языков МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»;

Сидельниковой Татьяне Леонидовне, учителю начальных классов МАОУ «Центр образования № 42»;

2. Наградить Дипломом Мэра города Вологды педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений городско-

го округа города Вологды, удостоенных гранта имени П.А. Колесникова в области образования в 2021 году, указанных в пун-

кте 1 настоящего постановления.

3. Расходы, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления, в сумме 187 162 (Сто восемьдесят семь ты-

сяч сто шестьдесят два) рубля 50 копеек, осуществить за счет средств бюджета города Вологды на 2021 год, предусмотрен-

ных Управлению образования Администрации города Вологды по разделу 07 подразделу 07 целевой статье 0130490000 

виду расходов 600.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 1426
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА № 7081 И ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

Вологды от 21 декабря 2018 года № 1605

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы города Вологды от 28 декабря 2009 года № 7081 «Об утверждении Поло-

жения о Департаменте экономического развития Администрации города Вологды и Перечня муниципальных учреждений, 

подведомственных Департаменту экономического развития Администрации города Вологды» (с последующими изменени-

ями), заменив в преамбуле цифры и слова «38, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда»» цифрами и слова-

ми «27, 42 Устава городского округа города Вологды».

2. Внести в Положение о Департаменте экономического развития Администрации города Вологды, утвержденное по-

становлением Главы города Вологды от 28 декабря 2009 года № 7081 (с последующими изменениями), следующие изме-

нения:

2.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «го-

родской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

2.2. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 исключить.

2.3. Подпункты 3.3.5 – 3.3.10 пункта 3.3 считать подпунктами 3.3.4 – 3.3.9 пункта 3.3 соответственно.

2.4. Подпункт 3.16.5 пункта 3.16 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«разработку, утверждение и реализацию муниципальных программ развития туризма на территории городского окру-

га города Вологды;».

2.5. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Осуществляет выполнение функций уполномоченного органа по осуществлению оценки регулирующего воздей-

ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмо-

тренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предприниматель-

ской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизы му-

ниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-

онной деятельности, в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа города Вологды» (с последующи-

ми изменениями).».

3. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 года № 1605 «Об утверж-

дении положений о структурных подразделениях Департамента экономического развития Администрации города Волог-

ды» (с последующими изменениями), заменив в преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» слова-

ми «городского округа города Вологды».

4. Внести в Положение об отделе торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического раз-

вития Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 

года № 1605 (с последующими изменениями), следующие изменения:

4.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «го-

родской округ город Вологда» в соответствующих падежах, за исключением подпункта 3.6.3.1 пункта 3.6.

4.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 исключить.

4.3. Подпункты 3.3.2 – 3.3.7 пункта 3.3 считать подпунктами 3.3.1 – 3.3.6 пункта 3.3 соответственно.

4.4. Абзац первый подпункта 3.6.3.1 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.3.1. Обеспечивает в соответствии с утвержденным решением Вологодской городской Думы от 28 декабря 2009 

года № 230 (с последующими изменениями) порядком участия муниципального образования в организациях межмуници-

пального сотрудничества, участие городского округа города Вологды:».

4.5. Подпункт 3.8.2 пункта 3.8 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«разработку, утверждение и реализацию муниципальных программ развития туризма на территории городского окру-

га города Вологды;».

5. Внести в Положение об отделе по экономической политике Департамента экономического развития Администрации 

города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 года № 1605 (с после-

дующими изменениями), следующие изменения:

5.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «го-

родской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

5.2. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 исключить.

5.3. Подпункты 3.3.5 – 3.3.10 пункта 3.3 считать подпунктами 3.3.4 – 3.3.9 пункта 3.3 соответственно.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов



8   

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВТОРОГО ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых 
кварталов): 
субъект Российской Федерации Вологодская область , 
муниципальное образование  городской округ город Вологда , 
населенный пункт  город Вологда , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
 
35:24:0501008  
  

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  
  

выполняются комплексные кадастровые работы)  
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 
от « 28 » июня  2021 г. № 0330300051221000099 выполняются комплексные 
кадастровые работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы 
согласительной комиссии: 
г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 60  

(Адрес работы согласительной комиссии)  
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
 

Администрация города Вологды   http://vologda-portal.ru ; 
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

Департамент имущественных отношений Вологодской области  https://dio.gov35.ru ; 
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации, на территории которого проводятся комплексные кадастровые работы) 
 (Адрес сайта)  

Управление Федеральной службы  
государственной регистрации,  

кадастра и картографии по Вологодской области  https://rosreestr.ru . 
(Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта)  

Второе заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся 
комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
 
  
состоится по адресу:  г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 38  

« 14 » октября  2021 г. в 11 часов 00 минут. 
Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 

подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно 

представить в согласительную комиссию в письменной форме в период по 22 сентября 2021 г. 
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» и 

включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес 
электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного 
участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К 
указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при 
образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Прониной Марией Сергеевной, 160001, г. Вологда,  пр. Победы, 33-57, KImarycergeevna@

list.ru., т. 89005309746, № 22487, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 

35:24:0104011:62, по адресу: Вологодская область , г. Вологда , участок 40. Заказчик кадастровых работ – Афанасьева Га-

лина Васильевна, 160021, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ананьинская, 84, кв.5 89535085950. Собрание по поводу согла-

сования местоположения границ состоится по адресу: г. Вологда, снт «Вишенка», участок 40. 25.10.2021 г. в 10.00. С проек-

том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, пр. Победы, д. 33, оф.57. Обоснован-

ные возражения  по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с 22.09.2021 по 22.10.2021 г., по адресу: г. Вологда, пр. Победы, 33-57. Смежные зе-

мельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Вологодская область, г. 

Вологда, участок 39 с К№ 35:24:0104011:61; Вологодская область, г. Вологда, ул. Дубровская с К№ 35:24:0000000:90. При 

проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-

же документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

    Кадастровым инженером Колосовой Надеждой Ивановной, N регистрации в государственном реестре лиц, осущест-

вляющих кадастровую деятельность  33880, e-mail: nadejdakolosova2015@yandex.ru, тел: 8-951-749-50-15, член Ассоциа-

ции СРО «БОКИ».В отношении земельного участка: с К№ 35:24:0104004:51, по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 

«Кирпичник», выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и (или) площади. Заказчиком ка-

дастровых работ является Костылева Ганна Анатольевна.

    Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ проводится по адресу: г Вологда, 

с/тов. «Кирпичник», участок 18  25.10.2021 г в 12.00 ч. 

Ознакомиться с проектами межевых планов, предоставить возражения, требования о проведении согласования на 

местности можно по адресу: г. Вологда, ул. Лермонтова, дом 19-а корпус 1, офис 16, в течении 30дней с момента опубли-

кования данного извещения.

    Смежный участок с правообладателями, которого требуется согласовать местоположение границы: 35:24:0104004:231 

г Вологда, с/тов. «Кирпичник». При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостове-

ряющий личность, а так же документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

     Кадастровым инженером Ежовой Анной Викторовной, (аттестат № 35-14-448, № регистрации 32467, г. Вологда, Пре-

чистенская наб., д. 34, 2 этаж, индекс 160000, т. 76-07-37, spresurs@mail.ru) выполняются кадастровые работы в отноше-

нии земельного участка 35:24:0404001:35, местоположение: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Рябинка», участок 

41. Заказчик кадастровых работ Медведева Галина Александровна (адрес: 160000, Россия, г. Вологда, ул. Судоремонт-

ная, д.50, кв.25 8(911) 503-30-00).  Смежный земельный участок, с правообладателем которого нужно согласовать грани-

цы   35:24:0404001:76 земли общего пользования с/тов. «Рябинка». Собрание по согласованию местоположения границы 

участка состоится 24 октября 2021 г. в 11-00 час. по адресу: Вологодская обл, г. Вологда, с/т. «Рябинка, участок 39.

        С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб., д. 

34, 2 этаж. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснован-

ные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принима-

ются в течении 30 дней с момента выхода извещения в СМИ по адресу: г. Вологда, Пречистенская наб., д. 34, 2 этаж. При 

проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-

же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 

№ 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Угаровым Александром Анатольевичем, (г.Вологда, ул.Ленинградская, д.78, кв.405, №35-11-

168, e-mail: alexander-83@list.ru, телефон 8(921)8248951, реестровый номер 16027) выполняются кадастровые работы по 

уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 35:24:0203010:207, расположенного по 

адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Заря», уч-к 57

Заказчиком кадастровых работ является Медведкова О.Н., телефон 8(911)539-42-25.

Смежными земельными участками, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, яв-

ляются земельные участки: 

с К№ 35:24:0203010:221, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, . с/тов. «Заря», 

с К№ 35:24:0203010:222, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, . с/тов. «Заря», 

с К№ 35:24:0203010:263, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, район Льнокомбината.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/т 

«Заря», уч-к 57, «24» октября 2021 г. с 10:00 до 10:30.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160000, Вологодская область, г.Волог-

да, ул.Ленинградская, д.78, кв.405 8(921)8248951.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 

возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимают-

ся с «22» сентября 2021 г. по «24» октября 2021 г., по адресу: 160000, Вологодская область, г.Вологда, ул.Ленинградская, 

д.78, кв.405.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 

июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Игошевым Алексеем Павловичем, адрес: г. Вологда, Пречистенская набережная,д.72 кв.123, 

escada1988@inbox.ru, 8-953-511-46-13, квалификационный аттестат № 35-12-247,проводятся кадастровые работы в отно-

шении:  земельного участка с кадастровым номером  35:24:0000000:3136, расположенного по адресу:  Вологодская обл, 

г. Вологда, с/т «Дружба», участок . Заказчиком кадастровых работ является  Кузнецова Анна Изосимовна, адрес:  г. Волог-

да, ул. Пугачева, д.40, кв.49Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ   земельно-

го участка  состоится по адресу: Вологодский район, г. Вологда, с/т «Дружба», около участка № 13  «23» октября 2021 г. в 18 

часов 00 минут.С проектом  межевого плана  земельного  участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Пречистенская 

набережная, д.72, кв. 123, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения.

Обоснованные возражения по проекту межевого  плана после ознакомления с проектом межевания принимаются с 

«22» сентября 2021 г. по «23» октября 2021 г. Требования о проведении согласования местоположения границ земельно-

го участка  на местности принимаются с « 22» сентября 2021 г. по «23» октября 2021 г. по адресу: г. Вологда, Пречистенская 

набережная, д.72,  кв.123.

Смежные земельные участки, с правообладателями  которых  требуется согласовать местоположение границ:  

35:24:0000000:93, адрес:  Вологодская область , г Вологда; 35:24:0302018:912, адрес: Вологодская область, г. Вологда, с/т. 

«Дружба», участок № 13, а также другие земельные участки в кадастровом квартале 35:24:0302018, смежные с земельным 

участком с кадастровым номером 35:24:0000000:3136.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок. (часть 12 ст.39, ч.2 ст 40 ФЗ от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О када-

стровой деятельности»).

 16+


